
        
            
    
        
            
        

        
            Československá obec legionářská 
 Jednota Mladá Boleslav

        

        
            Čsl. obec legionářská 
 Jednota Mladá Boleslav

        

        
            
                	
                        
                            
                            
                            Facebook
                        
                    


            
        

    



        
        
            
    
        	
                
                    Toggle navigation
                    
                
            
	
                
                    
                        
                    
                    Facebook
                
            


    

    
        
            
            

            
                	Domů
	
                        
                            Databáze
                            
                                Legionáři z okresu Mladá Boleslav
                                Padlí příslušníci čs. zahraniční armády v letech 1939-1945
                                Seznam obětí leteckého náletu na Mladou Boleslav 9. května 1945
                            

                        

                    
	Publikace
	Ze sbírek
	
                        
                            Pomníky a památná místa
                            
                                Pomník hraničářů v Lužických horách
                                Bezdíčkův památník v Trutnově
                            

                        

                    
	
                        
                            ČsOL
                            
                                O nás
                                O ČsOL
                            

                        

                    


            

        

    



        
                    

    
        
            
            	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



            
            
              
                  
                  
                      

                  

              

                
                    
                    
                        

                    

                

                
                    
                    
                        

                    

                

                
                    
                    
                        

                    

                

                
                    
                    
                        

                    

                

                
                    
                    
                        

                    

                

                
                    
                    
                        

                    

                

                
                    
                    
                        

                    

                

                
                    
                    
                        

                    

                

                
                    
                    
                        

                    

                

                
                    
                    
                        

                    

                

                
                    
                    
                        

                    

                

                
                    
                    
                        

                    

                

            


            
            
                
                Previous
            
            
                
                Next
            
        

    



                
            
                
                    
                        

    
        
            
                
            

            
                
                    Výstava Obrana národa k vidění v OC Olympia


                    
                        Hned na dvou místech v Mladé Boleslavi bude v souvislosti s blížícím se tragickým výročím březnové okupace v roce 1939 umístěna výstava Obrana národa na Mladoboleslavsku. 
                    

                
            

        

        
            Tomáš Pilvousek |  29.02.2024

        

    



    
        
            
                
            

            
                
                    Členové jednoty navštívili Armádní muzeum v Praze na Žižkově


                    
                        Po delší době jsme se v naší jednotě rozhodli, že uspořádáme opětovně nějaký společný a vzdělávací výlet. Cílem této akce se stala expozice k vojenským dějinám v žižkovském vojenském muzeu. 
                    

                
            

        

        
            Petr Hurt |  23.02.2024

        

    



    
        
            
                
            

            
                
                    Rovensko si připomnělo výsadkáře ze zpravodajské skupiny Antimony


                    
                        V Rovensku pod Troskami se dne 13. ledna uskutečnilo tradiční vzpomínkové setkání k uctění památky parašutistů skupiny Antimony a jejich podporovatelů z řad domácího odboje. Program jako každoročně připravilo město ve spolupráci s KVH Rotou Nazdar. 
                    

                
            

        

        
            Tomáš Pilvousek |  13.01.2024

        

    



    
        
            
                
            

            
                
                    Mladí skauti se stali hrdiny odboje 


                    
                        Vžít se do role příslušníků odboje a alespoň formou branné hry si vyzkoušet, jak nelehký byl život během tzv. Protektorátu Čechy a Morava si vyzkoušely děti z 8. oddílu vodních skautů v Mladé Boleslavi. 
                    

                
            

        

        
            Tomáš Pilvousek |  17.12.2023

        

    



    
        
            
                
            

            
                
                    Střelecký memoriál br. Jaroslava Šámala


                    
                        O uplynulém víkendu se sešli členové Československé obce legionářské, Jednoty Mladá Boleslav spolu s přáteli a příznivci, aby zavzpomínaly na svého zesnulého člena br. Jaroslava Šámala. Jak jinak zavzpomínat na výtečného celoživotního sportovního střelce, než právě střelbou. 
                    

                
            

        

        
            Pavel Koštejn |  16.12.2023

        

    


	«
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	...
	43
	44
	»



                    

                    
                        
    	
                Nadcházející akce

            
	
                15.3.
            	
                Vzpomínka na umučené důstojníky z odbojové organizace Obrana národa v Mladé Boleslavi
                                

                
                    Pozvánka
                

                            





    KNIHA

    
    
        Padlým v Artois

        
            Publikace Padlým v Artois seznamuje čtenáře s historií roty Nazdar, prvoválečné legionářské jednotky ve Francii a s historií Hraničářského praporu 2, tělesa čs. branné moci určeného pro službu v pohraničí na Trutnovsku, který od roku 1932 nesl čestný název „Roty Nazdar".
        

        Více

    




    KNIHA

    
    
        Celní úřad Horní Světlá

        
            K výročí 20. let výstavby pomníku československých hraničářů na hraničním přechodu Dolní Světlá / Waltersdorf vydala Československá obec legionářská brožuru, která osvětluje historii místa i důvody výstavby pomníku.
        

        Více

    



                    

                

            

        

        
            
    
        
            Jednota Československé obce legionářské v Mladé Boleslavi

        

    




    
        
            
                
                    „Představa o nutnosti chytrácké diplomacie se přežila; lidé počínají chápat, že lež je hloupá a zbytečně komplikuje a zdržuje jednání. Pravda je ve všem, i v politice, nejpraktičtější.“

                    Tomáš Garrigue Masaryk 
                

                Všechna práva vyhrazena

            

            
                	O nás
	O ČsOL
	Kontakt


            

        

    



        
        
        
        

        
        
        
    